
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 2 DEL 22/01/2015

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 12 DEL 31 
DICEMBRE 2014: OFFERTA DI ACQUISTO DELLE QUOTE DI TCA SRL DA PARTE 
DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI SIENA.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente, richiamata la Delibera di Giunta n°105 del 24 novembre 2014 con la quale si  
era  deciso  di  dismettere  la  partecipazione  nella  società  Toscana  Certificazione 
Agroalimentare  s.r.l.  (TCA  s.r.l.)  poiché  ritenuta  non  strettamente  necessaria  allo 
svolgimento delle funzioni della Camera di Commercio di Lucca ai sensi dell'art. 3 commi 
27-29, legge n. 244/2007 e per gli  effetti  dell'art.1, comma 569 della legge 147/2013 e  
successive modifiche, informa i Colleghi di aver adottato in data 31 dicembre 2014 una 
propria determinazione per autorizzare la vendita delle n° 1000 quote in TCA s.r.l.  alla 
Camera di  Commercio  di  Siena la  quale,  in  data  30 dicembre 2014,  ha  dichiarato  la 
propria disponibilità ad acquisirle al prezzo a base d'asta ovvero € 968,13. A tal proposito 
il Presidente informa i Colleghi che, in esecuzione della delibera n. 105 sopra citata, con 
Determinazione Dirigenziale n°371 del 3 dicembre 2014 era stato emanato un bando di 
gara per la vendita di dette quote, la quale è però andata deserta.

L'urgenza di adottare l'atto presidenziale è stata determinata dalla considerazione che:
– per effetto dell'art.1, comma 569 della legge 147/2013 e successive modifiche, la 

Camera  avrebbe  cessato  a  tutti  gli  effetti  dalla  partecipazione  in  TCA  s.r.l.  al 
31/12/2014  potendo,  dopo  tale  data,  vantare  verso  la  società  solo  il  diritto  ad 
ottenere, entro 12 mesi, la liquidazione della propria quota al valore - di entità al  
momento incerta - determinato dal Consiglio di Amministrazione della stessa sulla 
base dell'art. 2437 ter 2° comma del codice civile; 

– non sarebbe stato possibile convocare una riunione di Giunta per accettare l'offerta 
della Camera di Commercio di Siena entro il 31 dicembre 2014, termine finale entro 
il quale l'Ente era ancore titolato alla vendita delle proprie quote di partecipazione 
nella società; 

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la Determinazione Presidenziale n. 12 adottata il 31 dicembre 2014 e preso atto 
delle motivazioni ad essa sottese;



- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di ratificare la Determinazione Presidenziale n. 12 del 31 dicembre 2014. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 12 DEL 31 DICEMBRE 2014: OFFERTA DI ACQUISTO DELLE QUOTE DI TCA SRL DA PARTE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI SIENA.

